

Wyciąg nr 2 z protokołu posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Duszniki z dnia 6 listopada 2023 r.

Tomasz Ćwian zapytał o to, jakie Gmina Duszniki realizuje programy profilaktyczne (czy są to programy ogólnopolskie czy nowatorskie gminy).



Danuta Dolemba-Parzybut odpowiedziała, że z programów rekomendowanych jest to międzynarodowy program promocji zdrowia psychicznego „Przyjaciele Zippiego”, który realizowany jest w szkole i przedszkolu w Dusznikach. Poza tym są realizowane programy, z którymi występują pozostałe szkoły oraz organizacje pozarządowe.

Tomasz Ćwian zapytał jakie organizacje pozarządowe korzystają z tego typu dofinansowań.

Danuta Dolemba-Parzybut odpowiedziała, że jest to np. Uczniowski Klub Sportowy Sokół.

Radny zainteresowany był, czy w statucie UKS Sokół wpisana jest realizacja profilaktyki.

Danuta Dolemba-Parzybut odpowiedziała, że jest taki zapis w statucie ww. Klubu.

Tomasz Ćwian powiedział, że rozumie, iż klub opracowuje swój własny nowatorski program.

Danuta Dolemba-Parzybut odpowiedziała, że nie zna szczegółów.

Tomasz Ćwian zauważył, że Danuta Dolemba-Parzybut jest członkiem komisji.

Danuta Dolemba-Parzybut zapytała o jaką komisję chodzi.

Radny odpowiedział, że chodzi o komisję konkursową. Tomasz Ćwian dodał, że skoro UKS Sokół otrzymuje pieniądze z dofinansowania to musi złożyć ofertę. Radny dodał, że Sekretarz Gminy pracuje w komisji rozpatrującej oferty.

Danuta Dolemba-Parzybut dopytała, czy radnemu chodzi o oferty składane z organizacji z ustawy o współpracy z organizacjami, czy może z profilaktyki alkoholowej.

Tomasz Ćwian zapytał czy organizacje pozarządowe, które potrafi wymienić Sekretarz Gminy korzystają z dofinansowania z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jeśli

tak jest to jakie realizują one zadania, czy sekretarz może opisać program oraz co jest przez organizację robione w ramach profilaktyki.

Sekretarz powiedziała, że na pytanie to udzieli odpowiedzi pisemnej. Następnie poprosiła o doprecyzowanie za jakie lata mają być to dane.

Tomasz Ćwian odpowiedział, że prosi o dane dotyczące ostatnich dwóch lat.

Doprecyzowując Sekretarz powiedziała, że będzie to rok 2022 i 2023, ponieważ program jest realizowany w trakcie roku. (radny potwierdził wskazany czasookres).

INSPEKTOR
ds. obsługi biura Rady

Monika Młynarek